

## 【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年8月12日

【四半期会計期間】 第68期第1四半期(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

【会社名】 大同信号株式会社

【英訳名】 Daido Signal Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 北原文夫

【本店の所在の場所】 東京都港区新橋六丁目17番19号(新御成門ビル)

【電話番号】 03 - 3438 - 4111(大代表)

【事務連絡者氏名】 上席執行役員財務統括部長 浅田安彦

【最寄りの連絡場所】 東京都港区新橋六丁目17番19号(新御成門ビル)

【電話番号】 03 - 3438 - 4111(大代表)

【事務連絡者氏名】 上席執行役員財務統括部長 浅田安彦

【縦覧に供する場所】 大同信号株式会社 大阪支店  
  
(大阪市福島区福島五丁目1番12号  
(阪神福島駅ビル))

株式会社東京証券取引所  
  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

| 回次                                 | 第67期<br>第1四半期<br>連結累計期間   | 第68期<br>第1四半期<br>連結累計期間   | 第67期                      |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間                               | 自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日 | 自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日 | 自平成24年4月1日<br>至平成25年3月31日 |
| 売上高 (千円)                           | 3,195,369                 | 3,204,206                 | 22,276,099                |
| 経常利益又は経常損失 ( ) (千円)                | 107,297                   | 142,402                   | 1,654,490                 |
| 四半期純損失 ( ) 又は<br>当期純利益 (千円)        | 48,686                    | 74,670                    | 1,174,028                 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円)                 | 127,991                   | 5,077                     | 1,825,382                 |
| 純資産額 (千円)                          | 14,561,702                | 16,375,437                | 16,514,122                |
| 総資産額 (千円)                          | 31,586,105                | 34,563,091                | 36,101,626                |
| 1株当たり四半期純損失金額 ( )<br>又は当期純利益金額 (円) | 2.73                      | 4.19                      | 65.86                     |
| 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期(当期)純利益金額 (円)   | -                         | -                         | -                         |
| 自己資本比率 (%)                         | 35.5                      | 37.3                      | 36.1                      |

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生または前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第1四半期におけるわが国経済は、新政権の経済政策への期待感を背景に円高の是正や株価の上昇などゆるやかな持ち直しの傾向がみられる一方で、株式市場の調整局面が長引くとともに原材料及びエネルギー価格等の上昇に加えて、中国をはじめとした新興国及び欧州経済への不安感が払拭されないことから、今後の企業を取り巻く環境は先行き不透明な厳しい経営環境で推移しました。

このような状況のもと、当社グループは受注の獲得と拡大に取り組んでまいりましたが、当第1四半期連結累計期間における売上高は32億4百万円（前年同期比0.3%増）、営業損失は2億53百万円（前年同期は営業損失2億21百万円）、経常損失は1億42百万円（前年同期は経常損失1億7百万円）、四半期純損失は74百万円（前年同期は四半期純損失48百万円）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### [鉄道信号関連事業]

鉄道信号関連事業については、踏切障害物検知装置・信号機・標識等のフィールド製品及び電子連動装置等は増加しましたが、A T C（自動列車制御装置）等のシステム製品及び踏切装置・リレー等は減少し、売上高は27億83百万円（前年同期比2.4%減）、セグメント損失は13百万円（前年同期はセグメント利益61百万円）となりました。

#### [産業用機器関連事業]

産業用機器関連事業については、可塑成形及び金型等は減少しましたが、非接触耐熱I Dシステム・鉄道車両用ブレーキ自動隙間調整器・梯子車・高所放水車制御装置及びエネルギー監視システム等は増加し、売上高は3億27百万円（前年同期比13.1%増）、セグメント損失は5百万円（前年同期はセグメント損失28百万円）となりました。

#### [不動産関連事業]

不動産関連事業については、当社の不動産賃貸事業等により、売上高は93百万円（前年同期比70.7%増）、セグメント利益は45百万円（前年同期比80.8%増）となりました。

(2) 財政状態の分析

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ15億38百万円減少し、345億63百万円となりました。これは、たな卸資産が16億81百万円、現金及び預金が15億44百万円それぞれ増加しましたが、受取手形及び売掛金が52億1百万円減少したことなどによるものです。

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ13億99百万円減少し、181億87百万円となりました。これは、未払法人税等が4億95百万円、短期借入金が4億30百万円それぞれ減少したことなどによるものです。

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ1億38百万円減少し、163億75百万円となりました。これは、配当金の支払等により利益剰余金が1億99百万円減少したことなどによるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間の研究開発費の総額は1億54百万円であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数 (株) |
|------|--------------|
| 普通株式 | 30,000,000   |
| 合計   | 30,000,000   |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 第1四半期会計期間末<br>現在発行数 (株)<br>(平成25年6月30日) | 提出日現在<br>発行数 (株)<br>(平成25年8月12日) | 上場金融商品取引所名<br>又は登録認可金融<br>商品取引業協会名 | 内容           |
|------|---|----------------------------------|------------------------------------|--------------|
| 普通株式 | 18,018,000                              | 18,018,000                       | 東京証券取引所<br>(市場第二部)                 | 単元株式数 1,000株 |
| 合計   | 18,018,000                              | 18,018,000                       | -                                  | -            |

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日        | 発行済株式<br>総数増減数<br>(株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金<br>増減額<br>(千円) | 資本準備金<br>残高<br>(千円) |
|------------|-----------------------|----------------------|----------------|---------------|----------------------|---------------------|
| 平成25年6月30日 | -                     | 18,018,000           | -              | 1,500,039     | -                    | 1,233,716           |

##### (6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日である平成25年3月31日の株主名簿により記載しております。

### 【発行済株式】

平成25年3月31日現在

| 区分             | 株式数(株)                   | 議決権の数(個) | 内容               |
|----------------|--------------------------|----------|------------------|
| 無議決権株式         | -                        | -        | -                |
| 議決権制限株式(自己株式等) | -                        | -        | -                |
| 議決権制限株式(その他)   | -                        | -        | -                |
| 完全議決権株式(自己株式等) | (自己保有株式)<br>普通株式 194,000 | -        | 単元株式数 1,000株     |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 17,540,000          | 17,540   | 同上               |
| 単元未満株式         | 普通株式 284,000             | -        | 1単元(1,000株)未満の株式 |
| 発行済株式総数        | 18,018,000               | -        | -                |
| 総株主の議決権        | -                        | 17,540   | -                |

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式659株が含まれております。

### 【自己株式等】

平成25年3月31日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称       | 所有者の住所               | 自己名義<br>所有株式数<br>(株) | 他人名義<br>所有株式数<br>(株) | 所有株式数<br>の合計<br>(株) | 発行済株式<br>総数に対する<br>所有株式数<br>の割合(%) |
|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------------------------------|
| (自己保有株式)<br>大同信号株式会社 | 東京都港区新橋六丁目<br>17番19号 | 194,000              | -                    | 194,000             | 1.1                                |
| 合計                   | -                    | 194,000              | -                    | 194,000             | 1.1                                |

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、清和監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 3,546,136               | 5,091,116                    |
| 受取手形及び売掛金   | 9,310,764               | 4,109,671                    |
| 商品及び製品      | 2,588,572               | 3,025,544                    |
| 仕掛品         | 3,626,315               | 4,452,284                    |
| 原材料及び貯蔵品    | 1,864,514               | 2,283,531                    |
| その他         | 765,158                 | 1,139,493                    |
| 貸倒引当金       | 13,144                  | 11,681                       |
| 流動資産合計      | 21,688,317              | 20,089,960                   |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      |                         |                              |
| 土地          | 6,466,245               | 6,466,245                    |
| その他(純額)     | 3,173,884               | 3,094,079                    |
| 有形固定資産合計    | 9,640,130               | 9,560,325                    |
| 無形固定資産      | 161,863                 | 172,516                      |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 投資有価証券      | 3,937,657               | 4,047,395                    |
| その他         | 673,656                 | 695,593                      |
| 貸倒引当金       | -                       | 2,700                        |
| 投資その他の資産合計  | 4,611,314               | 4,740,288                    |
| 固定資産合計      | 14,413,308              | 14,473,130                   |
| 資産合計        | 36,101,626              | 34,563,091                   |
| 負債の部        |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金   | 4,289,684               | 4,396,119                    |
| 短期借入金       | 3,779,000               | 3,349,000                    |
| 未払法人税等      | 507,846                 | 12,198                       |
| 賞与引当金       | 736,193                 | 441,999                      |
| 役員賞与引当金     | 32,440                  | 15,963                       |
| 製品補修引当金     | 355,786                 | 308,459                      |
| 受注損失引当金     | 12,766                  | 12,766                       |
| その他         | 1,592,400               | 1,443,001                    |
| 流動負債合計      | 11,306,117              | 9,979,507                    |
| 固定負債        |                         |                              |
| 長期借入金       | 1,931,900               | 1,874,600                    |
| 退職給付引当金     | 2,171,722               | 2,171,301                    |
| 役員退職慰労引当金   | 119,483                 | 97,640                       |
| 製品補修引当金     | 230,000                 | 230,000                      |
| 特別修繕引当金     | 75,000                  | 78,750                       |
| その他         | 3,753,280               | 3,755,855                    |
| 固定負債合計      | 8,281,386               | 8,208,147                    |
| 負債合計        | 19,587,503              | 18,187,654                   |



(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 1,500,039               | 1,500,039                    |
| 資本剰余金         | 1,233,716               | 1,233,716                    |
| 利益剰余金         | 9,445,910               | 9,246,476                    |
| 自己株式          | 53,936                  | 54,335                       |
| 株主資本合計        | 12,125,730              | 11,925,897                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 917,873                 | 983,043                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 917,873                 | 983,043                      |
| 少数株主持分        | 3,470,517               | 3,466,495                    |
| 純資産合計         | 16,514,122              | 16,375,437                   |
| 負債純資産合計       | 36,101,626              | 34,563,091                   |

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                    | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|--------------------|---|---|
| 売上高                | 3,195,369                                   | 3,204,206                                   |
| 売上原価               | 2,371,303                                   | 2,424,234                                   |
| 売上総利益              | 824,066                                     | 779,972                                     |
| 販売費及び一般管理費         | 1,045,702                                   | 1,033,873                                   |
| 営業損失( )            | 221,636                                     | 253,901                                     |
| 営業外収益              |   |   |
| 受取配当金              | 41,415                                      | 47,557                                      |
| 負ののれん償却額           | 69,920                                      | 69,920                                      |
| 雑収入                | 21,738                                      | 16,806                                      |
| 営業外収益合計            | 133,073                                     | 134,284                                     |
| 営業外費用              |   |   |
| 支払利息               | 16,639                                      | 18,055                                      |
| 雑損失                | 2,095                                       | 4,730                                       |
| 営業外費用合計            | 18,735                                      | 22,785                                      |
| 経常損失( )            | 107,297                                     | 142,402                                     |
| 特別利益               |   |   |
| 固定資産売却益            | 28  | -   |
| 特別利益合計             | 28  | -   |
| 特別損失               |   |   |
| 固定資産除却損            | 195   | 22  |
| 特別損失合計             | 195   | 22  |
| 税金等調整前四半期純損失( )    | 107,464                                     | 142,425                                     |
| 法人税、住民税及び事業税       | 32,366                                      | 15,386                                      |
| 法人税等調整額            | 98,214                                      | 92,886                                      |
| 法人税等合計             | 65,847                                      | 77,499                                      |
| 少数株主損益調整前四半期純損失( ) | 41,617                                      | 64,925                                      |
| 少数株主利益             | 7,069                                       | 9,745                                       |
| 四半期純損失( )          | 48,686                                      | 74,670                                      |

【四半期連結包括利益計算書】  
 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                    | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|--------------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純損失( ) | 41,617                                      | 64,925                                      |
| その他の包括利益           |   |   |
| 其他有価証券評価差額金        | 86,374                                      | 70,002                                      |
| その他の包括利益合計         | 86,374                                      | 70,002                                      |
| 四半期包括利益            | 127,991                                     | 5,077                                       |
| (内訳)               |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益    | 126,206                                     | 9,500                                       |
| 少数株主に係る四半期包括利益     | 1,785                                       | 14,578                                      |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、当第1四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

|      | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|------|-------------------------|------------------------------|
| 受取手形 | 38,500千円                | 23,691千円                     |
| 支払手形 | 267,825千円               | 153,136千円                    |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及び負ののれん償却額は、次のとおりであります。

|          | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|----------|---|---|
| 減価償却費    | 146,611千円                                   | 131,096千円                                   |
| 負ののれん償却額 | 69,920千円                                    | 69,920千円                                    |

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）

1 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成24年6月28日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 124,790        | 7               | 平成24年3月31日 | 平成24年6月29日 | 利益剰余金 |

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）

1 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 平成25年6月27日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 124,763        | 7               | 平成25年3月31日 | 平成25年6月28日 | 利益剰余金 |

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益または損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                         | 報告セグメント      |               |             |           | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注)2 |
|-------------------------|--------------|---------------|-------------|-----------|-------------|---------------------------|
|                         | 鉄道信号<br>関連事業 | 産業用機器<br>関連事業 | 不動産<br>関連事業 | 計         |             |                           |
| 売上高                     |              |               |             |           |             |                           |
| 外部顧客への売上高               | 2,850,868    | 290,022       | 54,478      | 3,195,369 | -           | 3,195,369                 |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高   | 11,550       | 124,313       | -           | 135,864   | 135,864     | -                         |
| 計                       | 2,862,419    | 414,336       | 54,478      | 3,331,234 | 135,864     | 3,195,369                 |
| セグメント利益又は<br>セグメント損失( ) | 61,901       | 28,471        | 25,348      | 58,778    | 280,414     | 221,636                   |

(注)1 セグメント利益又はセグメント損失の調整額 280,414千円には、セグメント間取引消去1,449千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 281,863千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益または損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                         | 報告セグメント      |               |             |           | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注)2 |
|-------------------------|--------------|---------------|-------------|-----------|-------------|---------------------------|
|                         | 鉄道信号<br>関連事業 | 産業用機器<br>関連事業 | 不動産<br>関連事業 | 計         |             |                           |
| 売上高                     |              |               |             |           |             |                           |
| 外部顧客への売上高               | 2,783,300    | 327,892       | 93,013      | 3,204,206 | -           | 3,204,206                 |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高   | 10,410       | 121,760       | 1,920       | 134,090   | 134,090     | -                         |
| 計                       | 2,793,710    | 449,653       | 94,933      | 3,338,297 | 134,090     | 3,204,206                 |
| セグメント利益又は<br>セグメント損失( ) | 13,748       | 5,437         | 45,834      | 26,648    | 280,549     | 253,901                   |

(注)1 セグメント利益又はセグメント損失の調整額 280,549千円には、セグメント間取引消去 12,248千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 268,301千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|------------------------|---|---|
| 1株当たり四半期純損失金額( )       | 2.73円                                       | 4.19円                                       |
| (算定上の基礎)               |   |   |
| 四半期純損失金額( )(千円)        | 48,686                                      | 74,670                                      |
| 普通株主に帰属しない金額           | -   | -   |
| 普通株式に係る四半期純損失金額( )(千円) | 48,686                                      | 74,670                                      |
| 普通株式の期中平均株式数(株)        | 17,826,623                                  | 17,822,773                                  |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 8月 9日

大同信号株式会社  
取締役会 御中

### 清 和 監 査 法 人

指 定 社 員  
業 務 執 行 社 員      公 認 会 計 士      川 田 増 三      印

指 定 社 員  
業 務 執 行 社 員      公 認 会 計 士      大 塚 貴 史      印

指 定 社 員  
業 務 執 行 社 員      公 認 会 計 士      戸 谷 英 之      印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている大同信号株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成25年4月1日から平成25年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、大同信号株式会社及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。